

# Anuncio de licitación

Número de Expediente **8404/2018 (21.C.17)**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-02-2018 a las 09:34 horas.



### Suministro de material eléctrico para el Ayuntamiento de Castellón de la Plana

# Contrato Sujeto a regulacion armonizada

- --> Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU sobre Contratación Pública
- --> Valor estimado del contrato 370.971,12 EUR.
- ---> Importe 224.437,53 EUR.
- ---> Importe (sin impuestos) 185.485,56 EUR.
- ---> Plazo de Ejecución
  - --> 1 Año(s)
- --- Clasificación CPV
  - -- 31680000 Materiales y accesorios eléctricos.

- ---> Tipo de Contrato Suministros
- --- Subtipo Adquisición

# Proceso de Licitación

- ---> Procedimiento Abierto
- ---> Tramitación Ordinaria
- ---> Presentación de la oferta Manual
- --- Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
- ---> Detalle de la Licitación:

 $\underline{https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle\_licitacion\&idEvl=Q80KSvwzyLsQK2TEfXGy\%2BA\%3D\%3D}$ 

# **Entidad Adjudicadora**

- --- Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Castellón de la Plana
- ---> Tipo de Administración Administración Local
- --- Actividad Principal 22 Servicios de Carácter General
- --> Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --- Sitio Web http://www.castello.es
- ---> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c39iBxzjSfEQK2TEf XGv%2BA%3D%3D

#### Dirección Postal

- ---> Plaza Mayor, 1
- -- (12001) Castellón de la Plana España
- → ES522

#### Contacto

- --> Teléfono 964355215
- --- Correo Electrónico

plataformadecontratacion@castello.es

# Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Castellón de la Plana

## Dirección Postal

- --> Plaza Mayor,1
- --- (12001) Castellón de la Plana España

## Proveedor de Información adicional

- Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Castellón de la Plana
  - --- Sitio Web http://www.castello.es

## Dirección Postal

- → Plaza Mayor,1
- ...,

#### Contacto

---> Teléfono 964355100

(12001) Castellón de la Plana España

#### Contacto

---> Teléfono 964355100

# Recepción de Ofertas

- Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Castellón de la Plana
- Sitio Web <a href="http://www.castello.es/web30/pages/inicio\_web10.php?id=val">http://www.castello.es/web30/pages/inicio\_web10.php?id=val</a>

#### Dirección Postal

- --> Plaza Mayor,1
- --> (12001) Castellón de la Plana España

#### Contacto

---> Teléfono 964355100

# Plazo de Presentación de Oferta

--- Hasta el 03/04/2018 a las 13:00

# Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

# Apertura de Ofertas Económicas

Sobre A acto no público. En el caso de que no existan defectos, en la misma sesión y en acto público se procederá a la apertura del sobre B

- --- Apertura sobre oferta económica
- → El día 04/04/2018 a las 08:00 horas

## Lugar

→ Sala reuniones de la Junta de Gobierno Local, 2º planta, edif. Noble.

## Dirección Postal

- → Plaza Mayor,1
- -- (12001) Castellón de la Plana España

## Subasta electrónica

--> Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

## Información del Anuncio de Licitación en Diarios

# Publicación en el DOUE

---> Fecha de envío 23/02/2018

### Objeto del Contrato: Suministro de material eléctrico para el Ayuntamiento de Castellón de la Plana

- --> Valor estimado del contrato 370.971,12 EUR.
- ---> Presupuesto base de licitación
  - → Importe 224.437,53 EUR.
  - ---> Importe (sin impuestos) 185.485,56 EUR.
- ---> Clasificación CPV
  - → 31680000 Materiales y accesorios eléctricos.
- ---> Plazo de Ejecución
  - → 1 Año(s)
- --- Lugar de ejecución
  - --> Subentidad Nacional Castellón/Castelló
  - ---> Código de Subentidad Territorial ES522

#### **Dirección Postal**

→ España

# Opciones y prórrogas

---> Descripción: El contrato podrá ser objeto de una prórroga de un año de duración (cláusula 3ª del PCA).

# Condiciones de Licitación

# Requisitos de participación de los licitadores

### Solvencia Requerida

--> Cláusula 14a, apartados 30 y 40 del PCA.

#### Condiciones de admisión

- --> Capacidad de obrar
- -- No prohibición para contratar
- --> No estar incurso en incompatibilidades
- -- Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
- ---> Cumplimiento con las obligaciones tributarias
- Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

#### Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

→ Trabajos realizados - Relación fechada y firmada de los principales suministros, iguales o similares al objeto del presente contrato.

#### Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios por importe igual o superior al presupuesto máximo del contrato.

#### Condiciones de adjudicación

# Criterios de Adjudicación

## Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

--> Propuesta de mejoras

---> Subtipo Criterio: Otros

→ Ponderación: 10

---> Propuesta económica

---> Subtipo Criterio : Precio

---> Ponderación: 50

--> Propuesta técnica

→ Subtipo Criterio : Otros → Ponderación : 30

# Presentación de recursos

## Presentación de recursos

-- Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Castellón de la Plana

## Dirección Postal

- --> Plaza Mayor,1
- --- (12001) Castellón de la Plana España

# Proceso de Licitación

# Subasta electrónica

--- Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 2D9E03A900088921 | UUID 2018-047050 | SELLO DE TIEMPO Fechasáb, 24 feb 2018 09:34:02:624 CET N.Serie 7221113757714161505325870298927810293 Autoridad 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016